
Stránka 1 z 4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 7/11/2023  
kterou uzavřeli ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, dle svého prohlášení plně svéprávní k právním jednáním: 

číslo smlouvy objednatele: 468/23/S/OPŠK 

I. Smluvní strany 

 

Zhotovitel : GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o. 

     Nová Ves 35 

 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

 jehož jménem jedná: Michal Čupa, jednatel  

 IČO:     28570987 

    DIČ:    CZ28570987 

      Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

      Č.ú.:    107-1508630227/0100  

 Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 

  oddíl C, vložka 32578  

 

Objednatel :   MĚSTO ŠTERNBERK 

  Horní nám. 78/16,  

785 01 Šternberk 

Zastoupený: Ing. Stanislavem Orságem, starostou 

IČO: 00299529 

DIČ: CZ00299529 

Bankovní spojení: 19-1801688399/0800  

 

II. Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající v dodávce a montáži 1 ks mobilní tribuny na 

atletickém stadionu ve Šternberku, parc. č. 1967/5, dle cenové nabídky a nákresu, který je 

přílohou této smlouvy, a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

III. Cena díla 

 

Tribuna 66 míst čtyřřadá, vč. montáže, barva modrá RAL 5010     236 000,-Kč  

Doprava + VRN       10 000,-Kč 

Cena celkem bez DPH                                246 000,-Kč 

DPH 21%                                                          51 660,-Kč 

CENA CELKEM                                        297 660,-Kč 

 

Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plnění nebude používán k ekonomické činnosti, a 

proto ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR ze dne 

09.11.2011 nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

IV. Platební podmínky 

 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

2. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po dokončení, předání a převzetí díla. Zhotovitel 

předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek, oceněný podle nabídky 

zpracované zhotovitelem v rámci výběrového řízení. 



Stránka 2 z 4 

 

Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode 

dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) 

a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel nejpozději do 15 dní fakturu. Nedílnou 

součástí faktury musí být odsouhlasený soupis. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.  

3. Lhůta splatnosti faktury je 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu 

objednatele. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence 

příkazce, tj. doručení na podatelnu MěÚ Šternberk, Opavská 1, 785 01 Šternberk, 

elektronické doručení na e-mail: podatelna@sternberk.cz nebo prostřednictvím datové 

schránky (ID datové schránky je ud7bzn4). Stejný termín splatnosti platí pro druhou 

smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 

pokut, náhrady škody aj.)  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě 

náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

- adresa objednatele   

- evidenční číslo smlouvy pro fakturaci, 

- název a sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

  na číslo uzavřené smlouvy), 

- kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila, 

- oboustranně podepsaný předávací protokol. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 

objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá 

smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 

druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury.  

6. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet 

zhotovitele.  

 

V. Doba plnění 

 

1. Termín dokončení a předání díla je stanoven do 15.12. 2023. 

2. V případě, že objednatel nesdělí barvené provedení díla řádně a včas, bude dílo provedeno 

v přiměřené době po dodání věci zpracovávané při provedení díla od jejího výrobce. 

3. Pokud objednatel neposkytne součinnost pro montáž věci v termínu pro dokončení a 

předání díla, obě strany se dohodly, že věci určené pro zpracování při provedení díla budou 

zdarma uskladněny ve skladu zhotovitele. V případě, že objednatel neposkytne součinnost 

ani během 10 následujících dní, zavazuje se zaplatit zhotoviteli část ceny díla odpovídající 

ceně věcí ve výši dle čl. III, kdy zhotovitel vystaví odpovídající daňový doklad se 

splatností 30 dní. 

4. V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti pro montáž věci ani během 10 

následujících dní dle předchozího odstavce, bude určen nový termín dokončení a předání 

díla dohodou obou smluvních stran a to zejména při zohledněné ostatních smluvních 

závazků zhotovitele. 

5. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol.  

6. Případné vady díla, které budou zřejmé již při předání díla, musí objednatel vytknout již 

v protokolu o předání a převzetí díla. 

7. Smluvní strany sjednaly, že v případě, že se objednatel v den ukončení díla bez včasné a 

důvodné omluvy nedostaví k předání a převzetí díla, považuje se dílo za zhotovitelem 

řádně předané, přičemž za den ukončení díla se v takovém případě považuje den, kdy se 

objednatel opomněl dostavit k předání a převzetí díla.  

 

 

mailto:podatelna@sternberk.cz


Stránka 3 z 4 

 

VI. Smluvní pokuty 

 

1. Při nedodržení termínů uvedených v odstavci V. této smlouvy sjednává se smluvní pokuta 

ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den, o který budou výše 

uvedené termíny překročeny. 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně účtované ceny nebo její části se 

sjednává smluvní pokutu ve výši   0,05% z účtované ceny nebo její části za každý započatý 

den prodlení   

3. Uplatnění smluvní pokuty je zhotovitel i objednatel povinen uhradit na základě faktury 

vystavené zhotovitelem v termínu její splatnosti, resp. na základě písemné výzvy 

objednavatele v termínu v ní uvedeném. 

 

VII. Jakost díla, odpovědnost za vady – záruky  

 

Zhotovitel poskytne na výrobky záruku v délce 24 měsíců, 36 měsíců na ocelové konstrukce. 

Záruka je podmíněna prováděním údržby dle podkladů předaných zhotovitelem. Záruční doba 

začíná běžet dnem dodání mobiliáře objednateli. 

 

VIII. Výhrada vlastnictví 

 

1. Smluvní strany sjednávají výhradu vlastnického práva tak, že objednatel nabude 

vlastnického práva k věci zpracované při provádění díla teprve úplným zaplacením ceny 

díla. Do okamžiku úplného zaplacení ceny díla tedy objednatel odpovídá za všechny ztráty 

a poškození, částečné nebo úplné, které vzniknou na věci s výhradou. Objednatel je 

povinen učinit na vlastní náklady všechna nutná opatření k úplnému zabezpečení 

vyhrazených vlastnických práv zhotovitele, zejména musí pečovat o to, aby věc s 

výhradou jemu dodané se nedalo uplatnit zadržovací právo třetích osob nebo zatížit právy 

třetích osob. 

2. Objednatel nesmí věc s výhradou dále prodávat ani s ním jinak disponovat (zejm. k jeho 

zastavení nebo k ručení touto věcí třetím osobám) až do úplného zaplacení ceny díla.  

3. V případě, že dojde před úplným zaplacením ceny díla k prodeji věci s výhradou třetímu 

či k jiným úkonům, týkajících se této věci s výhradou, postupuje tímto objednatel na 

zhotovitele veškeré pohledávky z těchto úkonů. Zhotovitel s tímto postoupení přijímá a 

zplnomocňuje objednatele postoupené pohledávky vymáhat od třetích osob vlastním 

jménem. 

4. Při nedodržení platebních podmínek, při podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, 

popř. návrhu na moratorium, při zastavení plateb, při předlužení u právnických osob a při 

likvidaci společnosti zaniká právo objednatele inkasovat výše uvedené pohledávky 

postoupené zhotoviteli.  

5. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn požadovat dodané věci zpět a popřípadě vstoupit 

do provozních prostor objednatele a věci si odebrat zpět, jakmile se objednatel dostane do 

prodlení se zaplacením ceny za dílo. Objednatel má povinnost umožnit mu přístup k věci 

a taktéž umožnit okamžité navrácení věci, pokud jej zhotovitel k tomu vyzve.  

6. Náklady na skladování, dopravu a jiné náklady vzniklé v důsledku zpětného převzetí jdou 

k tíži objednatele. Objednatel je dále v tomto případě povinen na požádání zhotovitele 

oznámit výše uvedené sjednané postoupení vlastnických práv a pohledávek třetím 

dlužníkům a poskytnout zhotoviteli informace potřebné k uplatnění jeho práv vůči třetím 

osobám a vydat potřebné podklady. 

7. Dojde-li k přepracování, smísení nebo spojení věci zpracované při provádění díla s jiným 

materiálem, stává se zhotovitel spoluvlastníkem vzniklého výrobku v hodnotě ceny díla. 

Při zadržení věci s výhradou je objednatel povinen neprodleně informovat zhotovitele a 

poskytovat mu součinnost při zajištění jeho práv. Náklady, které v této souvislosti 

vzniknou, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit. 



Stránka 4 z 4 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami 

3. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a objednatel a zhotovitel obdrží její 

originální vyhotovení podepsané zaručeným elektronickým podpisem obou stran v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

  V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být 

smlouva, po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, uzavřena v listinné podobě. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 

strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 

závazných právních předpisů. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění 

zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 

samého počátku. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

 
Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 13.11.2023 

usnesením č. 804/21  

 

 

Přílohy: 

1. cenová nabídka  

2. katalogový list 

3. rozmístění sedaček 

 

 

V Nové Vsi dne: 15.11.2023     Ve Šternberku dne:  14.11.2023  

 

 

 

 

      .......................................................                      .......................................................     

                 Za zhotovitele                                                           Za objednatele       

 Michal Čupa Ing. Stanislav Orság 

    jednatel            starosta 


